
рб Назив на Национална установа / проект денари

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

1 НУМ Струшки вечери на поезијата од Струга

Учество на средбата на директори и организатори на поетски 

фестивали во рамките на Поетскиот фестивал „Ледбери“ во 

Херефордшир, Велика Британија

60,000.00

2
НУ Национална универзитетска библиотека „Св. Климент 

Охридски“ од Битола

Претставување на Република Северна Македонија на Меѓународниот 

саем на книгата во Лајпциг, Германија
400,000.00

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

3 НУ Драмски театар од Скопје

Регионална унија на театри „РУТА“ во Љубљана, Словенија; Загреб, 

Хрватска; Сараево, БиХ; Белград, Србија; Подгорица, Црна Гора и 

Скопје

1,100,000.00

4 НУ Театар за деца и младинци од Скопје

Гостување со претставата „Во детската соба“ на Меѓународниот 

фестивал на кукларството во Подгорица, Црна Гора
100,000.00

5 НУ Театар комедија од Скопје

Гостување со претставата „Боливуд“ во театарот „Славија“ во 

Белград, Србија
200,000.00

6 НУ Турски театар од Скопје

Учество со претставата „Галеб“ на Меѓународниот театарски 

фестивал на Балканските земји во Бурса, Турција
400,000.00

7 НУ Тетовски театар од Тетово

Учество со претставата „Граѓанинот благородник“ на Меѓународен 

театарски фестивал во Анталија, Турција
200,000.00

8 НУ Гостиварски театар од Гостивар

Гостување со претставата „Тајните на мостот“ во Бурса, Турција 200,000.00

9 НУ Центар за култура „Јордан Хаџи Константинов Џинот“ од Велес

Реализација на проектот „Наши денови“ во Велес и во Белград и 

Нови Сад, Србија (доделени средства само за Нови Сад)
200,000.00

10 НУ Центар за култура „Марко Цепенков“ од Прилеп

Гостување со претставата на Горан Стефановски „Дупло дно“ во Ниш, 

Србија
150,000.00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО - СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

11 НУ Национална Опера и Балет од Скопје

Гостување со претставата „Севилски берберин“ во рамки на Отворен 

Балкан во Белград, Србија
1,100,000.00

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА

ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ ОД НАЦРТ - ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ НА  НАЦИОНАЛНИТЕ УСТАНОВИ  ЗА 2023 

ГОДИНА  ОД ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА
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12 НУ Филхармонија на Република Северна Македонија од Скопје

Гостување во Дубровник, Хрватска 1,100,000.00

13 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ од Штип

Гостување на Градскиот хор во Ќустендил,  Бугарија 100,000.00

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР

14 НУ Ансамбл за народни игри и песни „Танец“ од Скопје

Турнеја во Турција 900,000.00

15
НУ Ансамбл на албански народни ора и песни во Република 

Северна Македонија од Скопје

Балканска турнеја во Косово, Албанија, Хрватска, БиХ, Србија, 

Бугарија (доделени средства за Косово, Албанија, Хрватска и БиХ)
800,000.00

16 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ од Делчево

Учество на меѓународен фестивал во Витина, Косово 40,000.00

17 НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ од Неготино

Реализација на проектот „Обнавњамо баштину“ - ревија и 

реконструкција на народни носии и сценска презентација во Загреб, 

Хрватска

132,000.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

18
НУ Национална галерија на Република Северна Македонија од 

Скопје

Реализација на проектот „Landscape Experience“ на Роберт 

Јанкулоски и Моника Мотеска во Националната галерија во 

Приштина, Косово

200,000.00

19 НУ Музеј на современата уметност од Скопје

Интернационални соработки и вмрежување со сродни институции од 

Европа и пошироко
200,000.00

20 НУ Уметничка галерија од Тетово

Презентирање на 25 уметнички слики од колекцијата на галеријата 

во Фиер, Албанија
120,000.00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА 

АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА

21 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј од Штип

Реализација на изложба со традиционални влашки носии во 

Кампулунг, Романија
200,000.00

22
Национална установа за управување со археолошкиот локалитет 

Стоби од Градско

Обука на конзерватор во лабораторија за испитување на материјали 

во културно наследство во Нови Сад, Србија
80,000.00

23 НУ Конзерваторски центар од Гостивар

Размена на искуства од областа на заштита на културното наследство 

во Приштина, Косово и во Гостивар
30,000.00
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24 НУ Кинотека на Република Северна Македонија од Скопје

Учество на Фестивалот на запаливи (нитратни) филмови во Белград, 

Србија
25,000.00

Учество и присутсво на реномираниот фестивал на неми филмови во 

Порденоне, Италија
80,000.00

Учество на фестивалот на новооткриени и реставрирани филмови со 

присутство на семинари и состаноци во Болоња, Италија
88,500.00

Ретроспектива на македонска кинематографија на фестивалот 

„Balkan Panorama“ во Измир, Турција
96,500.00

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО

25 НУ Спомен куќа на Мајка Тереза од Скопје

Реализација на изложбата „Од Скопје до небесата“ во Темишвар, 

Романија 
100,000.00

26 НУ Музеј од Куманово

Реализација на проектот “Железното време и раната антика по 

долината на Пчиња - примери од Србија и регионот на Куманово“ во 

Белград, Србија

80,000.00

27 НУ Археолошки музеј на Република Северна Македонија од Скопје

Учество на „10th Joint ECFN and Nomisma.org Meeting and 2nd 

Bulgarian Numismatic Readings“ во Софија, Бугарија
18,000.00

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

28
НУ Национална универзитетска библиотека „Св. Климент 

Охридски“ од Скопје

Посета на стручен тим од Националната библиотека на Франција на 

Центарот за заштита на библиотечни материјали при НУ НУБ „Св. 

Климент Охридски“  

150,000.00

Обука и усовршување на библиотекарите во областа на дигитални 

содржини во функција на библиотечното работење во Врујци, Србија
31,900.00

29 НУ Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ од Битола

Учество во стручни средби во организација на Градската библиотека 

„Иван Горан Ковачиќ“ во Карловац, Хрватска
40,000.00

Учество на 4. Меѓународна конференција на библиотекари, 

архивисти и музеолози во Цетиње, Црна Гора
40,000.00

30 НУ Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ од Штип

Реализација на проектот „Размена на визии“ во Сараево, БиХ 70,000.00

31 НУ Библиотека „Григор Прличев“ од Охрид

Реализација на проектот „Прличев и Станковиќ“ во Врање, Србија и 

во Охрид
60,000.00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО - СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ
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1 НУ Охридско лето од Охрид

Котизација за членство во Европската асоцијација на фестивали и 

учество на Самитот на уметнички фестивали и Генерално собрание 

на ЕФА во Пералада, Гирона, Коста Брава, Шпанија

300,000.00

2 НУ Филхармонија на Република Северна Македонија од Скопје

Годишна членарина во ИАМА (IAMA- International Artist Management 

Association) за 2023 година и Учество на годишен конгрес на ИАМА во 

Виена, Австрија

150,000.00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА 

АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА

3 НУ Кинотека на Република Северна Македонија од Скопје

Уплата на годишна членарина за Асоцијацијата на европски кинотеки 

(АЦЕ) за 2023 година
45,000.00

Уплата на годишна членарина за ФИАФ   (Меѓународна федерација 

на филмски архиви ) за 2023 год. 
79,000.00

4 НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј - Битола

Учество на јубилејниот Симпозиум на етнолози конзерватори СЕК 10 

во Шибеник, Хрватска
60,000.00

5
НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј од 

Струмица

Реализација на 7. Меѓународен симпозиум по археологија „Накитот, 

од заштита до статус“ во Струмица
200,000.00

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО

6
НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј од 

Битола

Реализација на меѓународниот семинар „Музеите кои значат- 

постојани поставки и работа со посетители“ во Битола
200,000.00

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

7 НУ Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ од Штип

 Учество на Годишното собрание на ИФЛА 2023 во Ротердам, 

Холандија
60,000.00

8
НУ Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент 

Охридски“ од Скопје

Членарина во Меѓународното здружение на библиотекарски 

асоцијации и институции - ИФЛА  за 2023 година
58,000.00

Членарина во Меѓународната агенција за ИСБН за 2023 година 10,000.00

Членарина во Меѓународниот центар за ИССН и годишно одржување 

на еден Виртуа клиент за 2023 година
38,000.00

Членарина во Меѓународната агенција за ИСМН за 2023 година 15,000.00
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Членарина во Меѓународното здружение на музички библиотеки, 

архиви и документациски центри - ИАМЛ за 2023 година
4,600.00

Членарина на македонските електронски библиотеки - МЕБ во 

Меѓународниот конзорциум ЕИФЛ за 2023 година
122,770.00

Учество на Конференција на ИФЛА-  Меѓународното здружение на 

библиотекарски асоцијации и библиотеки и учество на директорот 

на конференцијата на директорите на националните библиотеки од 

светот во Ротердам, Холандија

60,000.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

1
НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј од 

Битола

Реализација на изложбата на тактилни 3Д предмети и 2Д тактилни 

слики и трибина за пристапност на културното наследство за лица со 

сензорна попреченост “Пристапно наследство за сите“

100,000.00

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ЗАГРЕБ, ХРВАТСКА

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО
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